
Hi-Fi Klubben A/S

Mølbakvej 4, 8520 Lystrup

Årsrapport for 2017/18

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 89 83 73 16

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/8 2018

Mark Christoffer
Fjeldgaard Arensbach
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 8

Balance 30. april 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hi-Fi Klubben A/S
Mølbakvej 4
8520 Lystrup

Telefon: 96 72 10 00

Telefax: 96 72 10 14

CVR-nr.: 89 83 73 16

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Stiftet: 10. januar 1982

Regnskabsår: 36. regnskabsår

Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Christian Løche Andersen, formand
Johan Peter Lyngdorf
Mark Christoffer Fjeldgaard Arensbach

Direktion

Mark Christoffer Fjeldgaard Arensbach

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	66.657	59.239	61.488	60.501	61.195
Resultat af ordinær primær drift	23.209	16.246	19.379	19.191	22.293
Resultat af finansielle poster	26	-384	-219	213	-128
Årets resultat	18.211	12.434	14.943	14.795	16.736
Balance					
Balancesum	69.058	69.562	69.808	67.134	73.129
Egenkapital	41.727	38.516	41.082	40.139	45.344
Investering i materielle anlægsaktiver	1.694	5.115	4.201	2.892	4.255
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	33,8%	23,5%	27,8%	28,6%	30,5%
Forrentning af egenkapital	45,4%	31,2%	36,8%	34,6%	40,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens forretningsgrundlag er salg af oplevelser med lyd og billeder af høj kvalitet gennem egne detailbutikker og franchisebutikker til kunder, der ønsker særligt gode oplevelser inden for lyd og billede.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på TDKK 18.211, og selskabets balance pr. 30. april 2018 udviser en egenkapital på TDKK 41.727.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Medarbejder- og vidensressourcer

Hi-Fi Klubben befinder sig i et marked i en rivende teknisk udvikling. Det er hensigten, at medarbejderne skal vedblive med at være på forkant med udviklingen og derved differentiere detailbutikkerne fra resten af branchen.

Særlige risici

Virksomheden vurderer ikke, at den er påvirket af særlige drifts- og finansielle risici.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes en stigende omsætning og resultat på niveau med 2017/18.

Eksternt miljø

Virksomheden vurderer ikke, at den forurener det eksterne miljø.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2017/18 TDKK	2016/17 TDKK
Bruttofortjeneste		66.657	59.239
Personaleomkostninger	2	-39.634	-38.982
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-3.704	-3.934
Andre driftsomkostninger		<u>-4</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		23.315	16.323
Finansielle indtægter	4	557	294
Finansielle omkostninger		<u>-531</u>	<u>-678</u>
Resultat før skat		23.341	15.939
Skat af årets resultat	5	<u>-5.130</u>	<u>-3.505</u>
Årets resultat		<u>18.211</u>	<u>12.434</u>

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Grunde og bygninger		202	238
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.389	2.170
Indretning af lejede lokaler		6.664	8.177
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	8.255	10.585
Andre tilgodehavender		4.556	4.204
Finansielle anlægsaktiver	7	4.556	4.204
Anlægsaktiver		12.811	14.789
Færdigvarer og handelsvarer		19.819	20.171
Varebeholdninger		19.819	20.171
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.116	5.414
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.155	23.971
Andre tilgodehavender		1.305	128
Udskudt skatteaktiv	8	454	422
Periodeafgrænsningsposter	9	1.986	1.879
Tilgodehavender		35.016	31.814
Likvide beholdninger		1.412	2.788
Omsætningsaktiver		56.247	54.773
Aktiver		69.058	69.562

Balance 30. april

Passiver

	Note	2018 TDKK	2017 TDKK
Selskabskapital		2.600	2.600
Overført resultat		18.127	20.916
Foreslået udbytte for regnskabsåret		21.000	15.000
Egenkapital	10	41.727	38.516
Andre hensættelser	12	2.674	6.916
Hensatte forpligtelser		2.674	6.916
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.651	9.957
Selskabsskat		6.388	3.774
Anden gæld		9.618	10.399
Kortfristede gældsforpligtelser		24.657	24.130
Gældsforpligtelser		24.657	24.130
Passiver		69.058	69.562
Begivenheder efter balancedagen	1		
Resultatdisponering	11		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	<u>TDKK</u>	<u>resultat</u>	<u>året</u>	<u>TDKK</u>
		<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	
Egenkapital 1. maj	2.600	20.916	15.000	38.516
Betalt ordinært udbytte	0	0	-15.000	-15.000
Årets resultat	0	-2.789	21.000	18.211
Egenkapital 30. april	2.600	18.127	21.000	41.727

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	36.634	36.027
Pensioner	2.378	2.300
Andre omkostninger til social sikring	622	655
	39.634	38.982
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	500	602
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	103	102
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.704	3.934
	3.704	3.934
Bygninger	36	40
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	856	993
Indretning af lejede lokaler	2.812	2.901
	3.704	3.934
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	291	56
Andre finansielle indtægter	266	238
	557	294

Noter til årsregnskabet

	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.162	3.379
Årets udskudte skat	-32	126
	5.130	3.505

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. maj	1.948	8.661	30.239	0
Tilgang i årets løb	0	216	627	851
Afgang i årets løb	0	-669	-667	0
Overførsler i årets løb	0	0	851	-851
Kostpris 30. april	1.948	8.208	31.050	0
Ned- og afskrivninger 1. maj	1.710	6.491	22.062	0
Årets afskrivninger	36	856	2.812	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-528	-488	0
Ned- og afskrivninger 30. april	1.746	6.819	24.386	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april	202	1.389	6.664	0
Afskrives over	20 år	3-7 år	5 år	- år

Grunde og bygninger består af andelslejligheder. Kapitalværdien af andelsbeviset udgør pr. 31. december 2017 TDKK 5.473.

Noter til årsregnskabet

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehaver vender TDKK
Kostpris 1. maj	4.204
Tilgang i årets løb	352
Kostpris 30. april	4.556
Regnskabsmæssig værdi 30. april	4.556

8 Udskudt skatteaktiv

	2018 TDKK	2017 TDKK
Udskudt skatteaktiv 1. maj	422	548
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	32	-126
Udskudt skatteaktiv 30. april	454	422

Det indregnede skatteaktiv vedrører goodwill, grunde og bygninger, driftsmidler samt varebeholdninger. Det udskudte skatteaktiv forventes at kunne realiseres inden for overskuelig fremtid.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af i alt væsentlighed af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje.

10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 2.600 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

11 Resultatdisponering

	2017/18 TDKK	2016/17 TDKK
Foreslået udbytte for regnskabsåret	21.000	15.000
Overført resultat	-2.789	-2.566
	18.211	12.434

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	TDKK	TDKK
12 Andre hensættelser		
Hi-Fi Klubben A/S giver op til 3 års garanti på visse produkter. Der er indregnet en hensættelse til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.		
Garantihensættelser	<u>2.674</u>	<u>6.916</u>
	<u>2.674</u>	<u>6.916</u>

Selskabet har i regnskabsåret 2017/18 foretaget en detaljeret gennemgang af faktiske garantiomkostninger og forfaldstidspunktet for disse. På den baggrund har selskabet ændret sit princip for opgørelse af garantihensættelsen, hvilket har medført en justering af hensættelsen pr. 1. maj 2017 på TDKK 4.166.

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	11	27
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>12</u>
	<u>11</u>	<u>39</u>

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode på op til 6 år

	16.254	19.567
--	--------	--------

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution og garanti overfor koncernforbundne selskabers bankforbindelser med i alt TDKK 85.000.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Lyngdorf Familie Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

14 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Lyngdorf Familie Holding ApS
Hørhavevej 66A
8270 Højbjerg

Ultimativt moderselskab

AudioNord International A/S
Dali Allé 1
9610 Nørager

Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der har ikke været sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet AudioNord International A/S, CVR-nr. 56 03 99 10.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Lyngdorf Familie Holding ApS, CVR-nr. 38 64 09 09.

Koncernrapporten for henholdsvis AudioNord International A/S, CVR-nr. 56 03 99 10 og Lyngdorf Familie Holding ApS, CVR-nr. 38 64 09 09 kan rekvireres på følgende adresser:

AudioNord International A/S
Dali Allé 1
9610 Nørager

Lyngdorf Familie Holding ApS
Hørhavevej 66A
8270 Højbjerg

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hi-Fi Klubben A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i TDKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og koncernens øvrige datterselskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver, der blandt andet omfatter huslejedeposita og finansielle leasingtilgodehavender, måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventet tab.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på . De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$